事  務  連  絡

平成２９年１０月１０日

一般社団法人 新潟県建設業協会 会長 殿

一般社団法人 富山県建設業協会 会長 殿

一般社団法人 石川県建設業協会 会長 殿

一般社団法人 長野県建設業協会 会長 殿

一般社団法人 日本建設業連合会 北陸支部長 殿

一般社団法人 日本道路建設業協会 北陸支部長 殿

一般社団法人 建設コンサルタンツ協会 北陸支部長 殿

一般社団法人 日本建設機械施工協会 北陸支部長 殿

一般社団法人 日本測量機器工業会 会長 殿

一般社団法人 日本建設機械レンタル協会 北陸支部長 殿

一般社団法人 日本建設機械レンタル協会 新潟支部長 殿

一般社団法人 全国測量設計業協会連合会 北陸地区協議会 会長 殿

北陸ＩＣＴ戦略研究会 座長

（北陸地方整備局 工事品質調整官）

平成２９年度 ＩＣＴ活用工事現場見学会（富山地区）の開催について

この度、北陸ＩＣＴ戦略研究会では、i-Construction における「ICT の全面的な活用」

のより一層の普及を図ることを目的に、下記のとおり現場見学会(富山地区)を開催しま

すので、関係者への周知をお願い致します。

記

１ 日時・場所

（１）日時：平成29年11月7日（火） 13：30～15:30

（２）集合・見学場所：砺波市下中条地先 （庄川左岸）

庄川・太田護岸その２工事 施工現場

※高岡砺波スマート IC近く

２ 内容

（１）事業および工事概要説明

（２）ICT 施工の内容等説明

（３）ICT 建機、測量機器等を用いたデモ

（４）質疑応答

３ 申込み  別紙申込書を記載の上、平成２９年１０月２０日（金）１７時までに

ＦＡＸにてお申込み下さい。

なお、人数は各社1～2名でお願い致します。

※定員（６０名）を超えた場合は、事務局で調整させていただく場合がご

ざいます。

４ 問合せ    北陸ＩＣＴ戦略研究会事務局

及び申込先  （北陸地方整備局 企画部 施工企画課 施工係）

TEL 025－280－8866（直通） FAX 025－280－8809（元平、加藤、中道）

５ その他  本見学会はCPDS 学習プログラム認定講習（２unit）です。

        ※会場へは、各社乗り合わせでお越しください。

平成２９年度 ＩＣＴ活用工事現場見学会（富山地区）

１．主  旨：ＩＣＴ活用工事の教育・教習を目的として、

官民を対象に見学会を実施する。

２．主  催：北陸ＩＣＴ戦略研究会

３．開 催 日：平成 29年 11 月 7日（火） 13：30～15:30

４．開催場所：砺波市下中条地先 （庄川左岸）

庄川・太田護岸その２工事 施工現場  ※高岡砺波スマート IC近く

５．対 象 者：建設関係企業

北陸地方整備局職員（現場技術業務委託職員含む）

地方自治体職員（県内市町村へは各県から案内）

６．開催規模：約６０名程度

７．内 容 ：２時間 （CPDS 2unit）

※ICT 建機デモでは工事受注者より詳細説明、実機を用いてのデモを予定

 ※都合により講習内容は変更する場合があります。

 ※会場案内は別紙参照

 ※会場へは、各社乗り合わせでお越しください。

13：30 集合（庄川・太田護岸その２工事現場）

13：40 講習：事業および工事概要説明、ICT 施工の内容等説明

14：00 見学：ICT 建機デモ

３次元測量、３次元設計データ、３次元出来形、ＩＣＴ建

機、出来形確認（GNSS ローバー）など

 ※都合により若干の内容変更有り

15：10 質疑応答

15：30 閉会・解散

平成 29 年度 ICT 活用工事現場見学会（富山地区）【会場案内図】

上流側

集合・見学現場：庄川・太田護岸その２工事現場
 （砺波市下中条地先）

案内看板有り

庄
川

※下流側からは坂路に入

りにくいため、
大型車は上流側から
お越しください。

下流側

会場

案内看板有り